2024年８月６日

各 位

会社名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 亀谷 淳一

（コード番号 6941 東証プライム）

問合せ先 取締役兼常務執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話 03-3734-0115）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、直近の業績動向及び現時点での見通しを踏まえ、2024年５月14日に公表いたしました2025年３月期

の予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2025年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2024年９月 30日）

   売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期

純利益

前回公表予想（Ａ）

（2024年５月14日公表）

百万円

24,300

百万円

4,700

百万円

4,500

百万円

3,100

円 銭

151.64

今回公表予想（Ｂ） 27,000 6,000 6,100 4,300 210.62

増減額（Ｂ－Ａ） 2,700 1,300 1,600 1,200

増減率（％） 11.1 27.7 35.6 38.7

（ご参考）前期第２四半期連結累計

期間実績(2024年３月期第２四半期)

18,606 1,570 1,665 1,198 58.24

（２）2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月 31日）

   売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回公表予想（Ａ）

（2024年５月14日公表）

百万円

46,000

百万円

7,500

百万円

7,200

百万円

5,000

円 銭

244.58

今回公表予想（Ｂ） 48,700 8,800 8,600 6,000 294.16

増減額（Ｂ－Ａ） 2,700 1,300 1,400 1,000

増減率（％） 5.9 17.3 19.4 20.0

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
36,423 2,933 2,914 2,060 100.43

２．業績予想の修正理由

本日公表の第１四半期連結累計期間の業績は、テストソリューション事業にてスマートフォンを中心と

したモバイル機器向けテストソケット製品の販売が好調に推移したことに加え、メモリ半導体及びロジッ

ク半導体向けバーンインソケット製品が好調に推移したことから期初予想値に対し増収・増益の結果とな

りました、また、第２四半期においても順調な需要が続くものと予想されることから、第２四半期累計期

間の連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

2025年３月期通期の連結業績予想については、当第２四半期累計期間の連結業績予想が前回予想を上回

る見込みとなったことを受け、上記のとおり修正いたします。

なお、連結業績予想の前提となる為替レートは以下となります。

上期予想の為替レート １米ドル 155.00円  １ユーロ 165.00円

通期予想の為替レート １米ドル 150.00円  １ユーロ 160.00円

３．配当予想の修正

  １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2024年５月14日公表）
３５円 ３９円 ７４円

今回修正予想 ３５円 ５４円 ８９円

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
１８円 １３円 ３１円

４．配当予想の修正理由

 当社グループは、中期経営計画で配当性向 30％を目指すことを公表し、2018年度より継続して 30％を

維持しております。本年度も通期連結業績予想の修正に伴い、期末配当金額の修正を行いました。ただ

し、期末配当金につきましては、2025年６月に開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

（注）本開示に記載の業績予想は、本開示日現在において当社が入手可能な情報や予測等に基づき作成したも

のであって、その達成を当社として約束する趣旨のものではなく、実際の業績は様々な要因によって予

想値と異なる場合があります。

以上